Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  192/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo  Senhor  Prefeito  Municipal  e Senhor  Presidente  que  celebrem um termo de
cooperação de técnica, com a Assembleia Legislativa do Estado do Estado do Espírito Santo por
meio da Escola do Legislativo e o Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

O  termo  tem  por  objetivo  estabelecer  a  cooperação  técnico-científica  e  o  intercâmbio  de
conhecimentos, informações e experiências entre os servidores com a ALES, por meio da Escola do
Legislativo e o TCEES, visando à formação, aperfeiçoamento e especialização técnica, bem como o
desenvolvimento institucional mediante a implementação de ações, programas, projetos e atividades
voltadas ao desenvolvimento dos Recursos Humanos por meio da participação de nossos servidores
em cursos,  seminários,  simpósios,  encontros  e  outros  eventos  de  mesma  natureza,  bem  como
facilitar a liberação de seus técnicos ou servidores para ministrar ou participar de atividades que
sejam de interesse comum.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2014.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/